nem tibi peccaminum injungentes, quatenus urgen-

tissima lence sanctae necessil.ite prospecta, injurio-

sum veldamnosumnonrepulansquod procul dubio

tibi est bonorabile ac perutile regoo tuo, pT-aefato

comiti ad procedendura in hoc non solum impendas

auxilium per te ipsum, sedper tuosfaciasexhiberi.

Nos enim, utquod super ipso negotio maxime pro

terras sanctae subventionealiis suademus, ipsi quo-

que in affectu gerere comprobemur, prseteraliaquae

quAutum desuper nobis datur eidem terrae multifarie

niultiaque raodis auxilia procuramus, sumam mille

quadragentarum marcharum, in quibus nobis co-

mes ipse tenetur, in utilitatem praedictffl terrae ita C
providimus largiendam ut persoluta ea fratribua

Templi et Hospitalis ab ipso, per eos deferatur ad

illara, et taudem in utilitatem praedictam cura con-

silio venerabilis fratris nostri patriarchae Jerosoiy-

mitani nec nonmagistrorumHospitalisetTempliet

ipsius comitis expendatur. Ad haec, cum, sicut pro

certo comperimus, litterae nostrae tibi saepe minus
lideliter exponantur, in hoc esse te volumus de cac-

tero cautiorem, cum vitiosus interpres aliquando

minus, intordum plus, nonnunquam vero aliud et

aliter quam in ipsis contineatur exponat, culpabi-

liter le decipiens, cujus intelligentiam fascinat et

damnabiliter nos effendpns, quorum intentionefu

depravat. Caeterum lalor prsesertium G. prior de

Gaia, vir utique providus et fidelis, Quae suoer Qui- n i- • j i . i j i- j
' ,. ^ ^ ^ ^

o, 4uar ou^jci 4U1 u praescn ti um md uljicm us quateuus, d um modo al 1 ud
busdam alus a nobis accepit tibi referet vivavoce.

Datum Laterani ix Kal. Maii, anno duodecimo.

xxvni.
PATniARCHiE JEROSOLYMITANO £T MAGISTRIS HOSPITA-

LIS AC TEMPLI.

Miltilur eis pecunia.

(Laterani anno duodecimo.)

Rcce mittimusvobis perdileclumfilium Joannem
de Sambuco fratren Hospitalis Jerosolymitani, ho-

spitalis Sancti Basilii bis mille ac ducentos et sex

plices, novera Skilfatos, eeptpm marabutinos, et

praelereain Skifatis etaurofracto adpondus Roma-
num unciasoctoginta;qua3vide!icetomniasummaiQ

octingentorura quinquagiata librarum. Provenien-

sium senatus attingunt (21) discretioni vestrae per

apostolicascriptamandanlesqualenuseain necessi-

tatibus terraesanctae, proutmeliusexpedirevideritis

expendatis, habentes praedictum fratrera in Domino
commendatum, et eum ad domum suam, cui satis

esse noscitur necessarius, quantocius potueritis

remittentes. Tantumdem eliam assignari fecimus

magistro et fratribus Aventini, qui per nuntium

suumdebentillud vobissimiliter destinare. Misimus

quoque vobis anno praeterito per Teinplarios sum-
mam auri mille librarum Proveniensismonetffi va-

lentem, de quanullum adhuc habuimusresponsum

a vobis. Disponimusetiam mittere vobis per Hospi-

talarios et Templarios niillequadringentas marcas

argenti, cum consilio vestro et nobilis viri Joannia

Brenen comitis, cum ad vos, Deo duce, pervenerit,

expendendas. Sed etelecto Antiochenoproposuimus

pro necessitatibus suis pecuniam mutare, quam
ipse demum reddet pro necessilatihus terrae sanct;e

Datum Lalerani anno duodecirao.

XXIX.

JOANNI ABRATI S. BERTINI, CtC.

(Hanc epistoinm ex notis chronologicis. libro ii resti'

tuitnus. Est nunc in hoc libro ordine 38 bis.)

Edit.

XXX.
MILONI SUBDIACONO.

Dispensatur cum eo super defectu natatium.

(Laterani xiii Kal. Maii.)

In iniquitatibus cum Propheta conceptus non
erubuisli nobis exponere quomodo in delictis te pe-

perit mater tua
;
gratiaque redimendonaturam, ad

submovendum impedimentum casualis originis,

apostolicae implorastibeneficium pietatis.Nos igitur

atlendentes ingenuos mores ingenuis natalibus an-

tecellere, nataequeconditionisfortunaevirtutis factae

gloriam anteire, intellecto lam ex compatriotarum

tuorum laudabili testimonio quam eorum qui apud
sedem apostolicam ex conversatione diutina te no-

vere quod fortuitum nativitatis defeclum perindus-

trium bonitatis redimis supplementum, de miseri-

cordin quae superexaltat judicio, auctoritate tibi

non obviet de canonicis institutis, hoc quod Pater

taus in diaconatu de simplici te genuit concubina

non ofGciat tibi meritis sic adjuto quo minus eccle-

siasticum beneficium, cui cura non sit animarura

annexa, valeas obtinere canonice ac oblenlum li-

bere retinere. Nulli ergo omnino hominura liceat

hanc paginam nostrae concessionis infringere, ctc.

Si quis autem, etc.

Datum Laterani xiii KaL Maii, pontificatus nos-

tri anno duodecimo.

(21) Vide supra lib.'i, epist. 109.
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XXXI.

HUGONI DE SADUBANO RECTORI ECCLESIjE DE VOLOBRICA

Suscipilur protecHone apostolicee sedis.

(Laterani x Kal. Maii.)

Sacrosancta RomaDa Ecclesia devotos et humiles

filios, elc, usque confovere. Eapropter, dilecte in

Dominofili.tuisjustispostulationibusgratoconcur-

rentes assensu, personam Luamcum omnibusbonis

tam ecclesiaslicis quam muudanis quae impracscn-

tiarumrationabiliterpossides,autin futurumjustis

modis, pra-stanteDomino, poterisadipisci sub beati

Petri et nostra protectiune suscipimus, speciaiiter

autem ecclesiam de Volobrica cum appendiciis ejus

ecclesiis de Masseiano et de Confolenz, ac omnibus

aliis pertinentiis suis, sicut ea coliatione sanclae

recordationis Petri de Caslronovo apostolicae sedis

legati ac assignatione bonae memorise E. Uticensis

episcopi juste possides et quiete auctoritate tibi

apostolica confirmamus et preesentis scripti patro-

cinio communimus. NuUi ergo, etc, hanc pagi-

nam nostrse protectionis et confirmationis iafrin-

gere, etc, usque incursum.

Datum Laterani x Kal. Maii, anno duodecimo.

XXXIL
ARCHIEPISCOPO ET CAPITULO STRIGONIENSI.

Confirmatur eis donatio facta a rege HungarisB'

(Laterani xii Kai. Maii.)

In aulhentico scripto cbarissimi in Christo filii

nostri Andreaj, illustris regis Hungarige, nobisosten-

soperspeximuscontineriquodipsemiserationum Do-

mini recordatus, quibus post tribulationes muitas

et malas lecognoscebat se in patrum suorum solio

residere, in suas coronationis memoriam, quum per

manum tuam, frater archiepiscope, desursum se

recepisse fatetur, ecclesise vestrae beati Adelberti

martyris religiosa devotione concessit ut annuatim

in festo ipsius marlyris canonicis servientibus in

eadein centum argenti marcae, conlradictione sub-

lata, deregaliaerariopersolvantur, Nosigiturvestris

precibus inclinali concessionem ipsam, sicut pie

ac provide iacta est, et in prselibato authentico

continetur, quod de verboad verbum praRsenti pa-

ginae duximus inferendum, auctoritate apostolica

confirmamus el pra-sentis scripti palrocinio com-

munimus ; cujus lenor est talis : « In nomine sanctae

Trinitatis etindividuffiunitatis, Andreas Dei gratia

Uungariae, Dalmatiae, Ghoroacise, Ramse, Servi;e,

Galliciae, Lodomiriaeque rex, in perpetuum.

« Cum ex regiae dignitalis officio quibuslibet Deo

dicatis domibus teneamur manum pietalis ciemen-

ter porrigere et earum ulilitati modis omnibus in-

tendere, cupientes taraen aliquid in gazophylacium

cum paupercula miltere, veteris instar testamenti,

quo mcllis, inter caelera, primitiae poni videbantur

in sacrilicio, benigniorcs rcgiac serenitatis oculos

illia accommodavirr.usquasaprimis credulitatisno-

Btrae cunabuiis et ampliori dignitate praeminere et

A. ardentiori orationum affecticme pro salute nostra

cognovimus assurgere. Sane miserationum Domini
quibus post Iribulationes multas et malas in solio

patrum nostrorum sedimus, recordantes, ecclesiae

beati Adelberti martyris (22) quam matrem regni

esse et metropolim quamque patribus et praede-

cessoribus nostriscum insignibus Odei sacramenta
regalibus administrasse constat, in noslrae corona-

tionis raemoriam, quam desursum capiti nostroper

raannmvenerabilispatrisJoannisarchiepiscopiStri-

goniensisDeusiraponereestdignatus,has donorum
nostrorum primitias, licet exiguum munus, attri-

buimus, ut annuatim in supradicti martyris Chris-

ti festivitate canonicis Deo ille deservientibus cen-

tum marcai argenti contradictione confusa de re-

„ gali ofTerantur aerario. Quod ut ratum et stabilc

perseveret in posterum, praesentem paginam in ar-

gumentum nostri muneris adnotatam sigilli nostri

roboravimus impressione.

«Datumper manusGothfridiprodiensispra;positi

Aulae regiae cancellarii anno Dorainicae Incarnatio-

nis 1206, venerabili Joanne Strigoniensi archiepi-

scopoexistente, CalanoQuinqueccIesiensi.Boleslao,

Vaciensi, Petro Geuriensi episcopis, Mochone Pa-

latino et comite Bichoriensi, Chepano filio Muia-

bano, BenedictoVayavoda, ChepanocoraiteBaciensi

Smaragdo Zodakiensi et comite Curiae, Gula comite

Budrugiensi, MarcelloSupruniensi, Tiburcio Alben-

si, Poth. Musuniensi comite. » NuUi ergo omnino
hominum liceathanc paginamnostraeconlirraationis

infringereveleiausu temerariocontraire.Siquisau-

C tem hoc attentare prssurapseril, e,ic.,usque incursum

Datum Laterani xii Kal Maii,pontificatus nostri

anno duodecimo.

XXXIII.

ABBATI ET CONVENTUI SANCTI BEnTINI.

De etectione Abbatis Alciacensis,

(Laterani n Kal. Maii.)

(23) Abbate Sancti Silvini Alciacensis olim viam

universae carnis ingresso, cum ejusdemloci tnona-

chi elegissent quemdara de ipsius greraio in abba-

tem, et ejusdem confirmationem electionis a bonfe

memoriaeMorinensiepiscoponequivissentaliquate-

nus obtinere, per procuratorem suum confirmatio-

nem ipsam a sede apostolica petierunt. Caeterum

procurator vester proposuit ex adverso qucd cum
^ secundum approbatam consuetudinem etprivilegia

pontificumRomanorum abbates Alciacensesdebeant i|

de monasterio vestro semper assumi, hujusmodi

electio erat non immerito reprobanda, utpole con-

tra consuetudinem diuturnam et privilegia sedia

apostolicae attentata, et Alciacenses monachi debe-

bant de jure corapelli ut de monasterio veslro per-

sonam idoneara sibi eligerent inabbatem. Cum^iue

super hoc iis et aliis coram dilecto filio Gualo San-

ctae Mariae in Porticu diacono cardinali, quera pro-

curatoribus ipsis audirem concessimus, allegatis

(22) Yide lib. xiv, epist. 156. (23) Cap. Abbate, De verbor. signifio.
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nobis nequiverit fieri plena fides, dilectig filiis de A. cavcatur,qu{ie probabilem in se continet rationem,